
Tisknuto: 29.05.2024  20:59

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Seminář k bakalářské práci 1
KFU/SBP1  / 4

Pracoviště / Zkratka KFU / SBP1
Název Seminář k bakalářské práci 1

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
63 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Metodické vedení studenta při zpracování struktury a teoretické části bakalářské práce.

Požadavky na studenta

Podmínkou pro udělení zápočtu je:
1. Aktivní účast na konzultacích ke zpracování kvalifikační práce v zadaném rozsahu.
2. Prokázání znalostí potřebných pro zpracování kvalifikační práce.
3. Předložení předepsaného rozsahu kvalifikační práce - struktury práce a ucelené teoretické části (literární rešerše).
Mezní termín předložení práce je 15. ledna (pro ZS).

Obsah

- upřesnění obsahu a rozsahu bakalářské práce,
- výběr a využití metod zpracování,
- deskripce dosavadního stádia poznání,
- výběr informací a materiálu.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  20:59



Strana: 2 / 4

Studijní opory

Garanti a vyučující

Doc. Ing. Jana Hinke, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Ing. Marie Černá, Ph.D. (100%), Doc. Ing. Jana Hinke, Ph.D. (100%)•  Vede seminář:

Literatura

Literatura dle zadání konkrétní kvalifikační práce.•  Základní:
Metodika k vypracování kvalifikační práce (bakalářské, diplomové) a průběh její obhajoby u státní
závěrečné zkoušky (Kunešová, H., Dokoupil, J., Hinke, J.) -
https://fek.zcu.cz/blob.php?table=internet_list&type=FileType&file=Data&name=FileName&idname

•  Základní:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Vypracování kvalifikační práce [52-468] 50
Kontaktní výuka 5

55Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Průběžné hodnocení,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Individuální prezentace,

Kvalifikační práce,

Průběžné hodnocení,

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Individuální prezentace,

Kvalifikační práce,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

znát základy ekonomie, managementu, statistiky a logistiky

znát problematiku účetnictví, daní a podnikových financí

znát metodiku vypracování bakalářské práce.

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

používat adekvátní metody zpracování dat

vyhledávat informace v relevantních zdrojích

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  20:59



Strana: 3 / 4

bc. studium: své učení a pracovní činnost si sám plánuje a organizuje,

bc. studium: efektivně využívá dostupné prostředky komunikace, verbální i neverbální, včetně symbolických a grafických
vyjádření informací různého typu,
bc. studium: kriticky přistupuje ke zdrojům informací, informace tvořivě zpracovává a využívá při svém studiu a praxi,

bc. studium: efektivně využívá různé strategie učení k získání a zpracování poznatků a informací, hledá a rozvíjí účinné
postupy ve svém učení,
bc. studium: efektivně využívá moderní informační technologie,

bc. studium: vyjadřuje se v mluvených i psaných projevech jasně, srozumitelně a přiměřeně tomu, komu, co a jak chce sdělit, s
jakým záměrem a v jaké situaci komunikuje,

Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Samostudium,

Diskuse,

Analyticko-kritická práce s textem,

Samostatná práce studentů,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Seminární výuka (diskusní metody),

Samostudium,

Samostatná práce studentů,

Prezentace práce studentů,

Individuální konzultace,

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Seminární výuka (diskusní metody),

Samostatná práce studentů,

Samostudium,

Prezentace práce studentů,

Individuální konzultace,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

o tématu zpracované bakalářské práce z různorodých literárních zdrojů - monografických, vědeckých, odborných od
tuzemských či zahraničních autorů.
o způsobu citace zdrojů jiných autorů a o způsobu tvorby odborného textu.

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

zpracovat bakalářskou práci samostatně pod metodickým vedením a s využitím získaných znalostí a dostupné literatury.

sestavit souvislý odborný text s využitím informačních technologií v předem stanoveném termínu.

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

bc. studium: srozumitelně a přesvědčivě sdělují odborníkům i laikům informace o povaze odborných problémů a vlastním
názoru na jejich řešení,
bc. studium: samostatně získávají další odborné znalosti, dovednosti a způsobilosti na základě především praktické zkušenosti
a jejího vyhodnocení, ale také samostatným studiem teoretických poznatků oboru,
bc. studium: používají své odborné znalosti, odborné dovednosti a obecné způsobilosti alespoň v jednom cizím jazyce,

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  20:59



Strana: 4 / 4

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ekonomika a
management

Bakalářský Kombinov
aná

Podniková ekonomika a
management

1 2023 Blok B1:
Povinně
volitelný blok
pro studijní
zaměření KFU
(Plzeň)

B 3 ZS2015

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Podniková ekonomika a
management

1 2023 Blok B1:
Povinně
volitelný blok
pro studijní
zaměření KFU
(Plzeň)

B 3 ZS2015

Podniková
ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Podniková ekonomika a
management

1 2023 Skupina 6:
Povinně
volitelné
předměty (typ
A)

B 3 ZS2022
DD

Podniková
ekonomika a
management

Bakalářský Kombinov
aná

Podniková ekonomika a
management

1 2023 Povinně
volitelné
předměty (typ
A)

B 3 ZS2022
Plze

ň

Podniková
ekonomika a
management

Bakalářský Kombinov
aná

Podniková ekonomika a
management

1 2023 Povinně
volitelné
předměty (typ
A)

B 3 ZS2022
Cheb

Podniková
ekonomika a
management

Bakalářský Kombinov
aná

Podniková ekonomika a
management

1 2023 Povinně
volitelné
předměty (typ
A)

B 3 ZS2021

Podniková
ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Podniková ekonomika a
management

1 2023 Skupina 6:
Povinně
volitelné
předměty (typ
A)

B 3 ZS2022
Cheb

Podniková
ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Podniková ekonomika a
management

1 2023 Skupina 6:
Povinně
volitelné
předměty (typ
A)

B 3 ZS2022
Plze

ň

Podniková
ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Podniková ekonomika a
management

1 2023 Skupina 6:
Povinně
volitelné
předměty (typ
A)

B 3 ZS2021

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  20:59


